
   

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

2 0 2 2 年 ９ 月 3 0 日 

九 州 電 力 株 式 会 社 

九州電力送配電株式会社 

 

 

2022年度夏季の節電ご協力へのお礼について 

― 節電にご協力いただき、ありがとうございました ― 

 

 

今夏におきましては、全国的に電力需給が厳しい見通しであったことから、お客さまに

は支障のない範囲で出来る限りの節電にご協力いただきました。 

 

期間を通して気温がかなり高く推移し、８月２日には前年を上回る時間最大電力が発生

する状況でしたが、お客さまの節電へのご協力や追加の供給力確保などにより、安定供給

を図ることができました。 

皆さまの節電へのご協力に対し、改めてお礼申し上げます。 

 

なお、今冬についても、追加の供給力公募や適切な設備保全、燃料確保など安定供給に

向けた備えに取り組んでまいります。 

お客さまにおかれましては、今後とも電気の効率的な使用へのご協力をお願いいたし 

ます。 

 

 

以 上 


